Страница 1 из 2

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель руководителя штаба по

обеспечению безопасности электроснабжения

при Правительстве Ленинградской области

___________________ Е.Ф. Никитенко

ПРОТОКОЛ № 116

Внеочередного заседания штаба по обеспечению безопасности

электроснабжения при Правительстве Ленинградской области

«14» мая 2025 года             9-00 часов

(ВКС)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Морозов

Сергей Сергеевич

Первый заместитель председателя комитета по

топливно-энергетическому комплексу

Ленинградской области

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Порошин

Алексей Валерьевич

Заместитель главного инженера по оперативно-

технологическому и ситуационному управлению –

начальник департамента ПАО «Россети Ленэнерго»

Байрамов

Игорь Юрьевич

Заместитель главного инженера по

распределительным сетям ПАО «Россети

Ленэнерго»

Кравченко

Илья Владимирович

Начальник ЦУС ПАО «Россети Ленэнерго»

Васьков

Михаил Викторович

Начальник САЦ ПАО «Россети Ленэнерго»

Антонова

Наталья Александровна

Ответственный секретарь штаба - начальник отдела

электроэнергетики комитета по топливно-

энергетическому комплексу Ленинградской области

Документ создан в электронной форме. № 3-3631/2025 от 26.05.2025. Исполнитель: Козлов Д.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.05.2025 15:14

Страница 2 из 2

ОТМЕТИЛИ:

1. Информацию участников заседания по обстановке

и  организации аварийно-восстановительных работ на ПС 110 кВ

Приозерская (ПС 166). В 05-09ч 14.05.2025 в связи с технологическим

нарушением на ПС 110 кВ Приозерская (ПС 166) и дальнейшем возгоранием

в кабельном канале за территорией подстанции. На 06-04ч 14.05.2025 было

обесточено 170 ТП, 8 НП (Приозерск, Моторное, Ларионово, Судаково,

Починок, Брунёво, Гранитное, Бригадное), 19705 человек, 26 СЗО, 170 точек

поставок. Направлены ДГУ.

2. Вызван пожарный расчет, в 06-29 возгорание ликвидировано.

ПАО «Россети Ленэнерго» оперативно организованы ремонтно-

восстановительные работы, создана группировка РИСЭ в количестве 29 ед.

общей мощностью 11,3 МВт.

РЕШИЛИ:

ПАО «Россети Ленэнерго»:

1. Организовать в круглосуточном режиме аварийные работы и

устранение последствий технологического нарушения, обеспечить в

кратчайшие сроки запитывание погашенных потребителей г.Приозерска. До

восстановления нормальной схемы электроснабжения потребителей ввести

Особый режим работы в районе возникновения аварии, усилить режим

работы оперативно-ремонтного персонала.

2. Организовать и поддерживать оперативное взаимодействие,

информационный обмен сведениями об обстановке и принимаемым мерам с

администрацией и ДДС Приозерского муниципального района, местными

органами власти, подразделениями МЧС России, смежными сетевыми

организациями.

3. Обеспечить резервное питание погашенных потребителей

посредством РИСЭ. Для организации временного электроснабжения

социально значимых объектов и населения создать группировку РИСЭ в

составе всех имеющихся ДГУ, в том числе с привлечением из других

филиалов, имеющих эксплуатационную зону ответственности на территории

Санкт-Петербурга и пригородов (филиалы «Кабельная сеть», «Северные

ЭС», «Южные ЭС»).

Документ создан в электронной форме. № 3-3631/2025 от 26.05.2025. Исполнитель: Козлов Д.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.05.2025 15:14

	1
	2